1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XÍN MẦN

          Số        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Xín Mần, ngày        tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả hỗ trợ can thiệp đối với trường hợp trẻ em bị xâm hại tình dục

Thực hiện công văn số 64/LĐTBXH-BTXH, ngày 11/01/2024 của Sở Lao

động - TBXH tỉnh Hà Giang về việc hỗ trợ, can thiệp đối với trường hợp trẻ em bị

xâm hại tình dục,

Qua tổng hợp kết quả báo cáo của UBND xã Nà Chì và Công an xã Nà Chì,

Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như sau:

Trường hợp cháu Hoàng Thị Tuyến (Tên viết tắt tại Công văn số

64/LĐTBXH-BTXH là H.T.T) sinh năm 2010 và Hoàng Văn Sơn sinh năm 2007

(kết quả xác minh tại báo cáo số 52/BC-CAX, ngày 27/6/2023 của Công an xã Nà

Chì và báo cáo số 03/BC-UBND, ngày 22/01/2024 của UBND xã Nà Chì) có quan

hệ tình cảm tình nguyện với nhau, không bị ép buộc, cưỡng bức bằng vũ lực hay

lời nói.

Vụ việc xảy ra giữa cháu Hoàng Thị Tuyến và Hoàng Văn Sơn đã được xác

định là tình nguyện, không có sự ép buộc. Theo kết luận ban đầu của Công an, sự

vụ đã cấu thành tội hiếp dâm người dưới 16 tuổi và đã được chuyển cấp có thẩm

quyền điều tra, tiếp nhận hồ sơ vụ việc theo thẩm quyển.

Tâm lý và tình trạng sức khỏe của cháu Tuyến hiện bình thường.

UBND xã đã trực tiếp gặp gỡ gia đình cháu Tuyến và cháu Tuyến để nắm bắt

tâm tư nguyện vọng đề xuất hỗ trợ về tâm lý đối với cháu Tuyến. Bản thân cháu và

gia đình không có đề xuất hỗ trợ can thiệp đối với cá nhân cháu Tuyến.

Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động - TBXH tỉnh;

- TTr. Huyện ủy;

- TTr. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T17:02:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Thanh Thủy<nttthuy.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T09:15:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nông Thị Bích Liên<ntblien.vm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T11:09:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Vũ Thị Hoà<vthoa.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:02:33+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:02:38+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:02:49+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!